



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EMPRESA: POLYMEDH.EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 63.848.345/0001-10, estabelecida à AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 2980, Bairro: CENTRO, CASTANHAL/PA.

RESULTTADO FINAL

ITEM	MEDICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	AGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML	25.000	UNIDADE	FARMACE	R\$ 0,14	R\$ 3.500,00
2	AGUA PARA INJEÇÃO 500ML	10.000	FRASCO	FARMACE	R\$ 2,98	R\$ 29.800,00
3	RINGER LACTADO 250ML	6.000	UNIDADE	EQUIPLEX	R\$ 3,40	R\$ 20.400,00
4	RINGER LACTADO 500ML	6.000	UNIDADE	FARMACE	R\$ 3,18	R\$ 19.080,00
5	RINGER SIMPLES 250ML	5.000	UNIDADE	EQUIPLEX	R\$ 2,85	R\$ 14.250,00
6	RINGER SIMPLES 500ML	5.000	UNIDADE	FARMACE	R\$ 3,05	R\$ 15.250,00
7	SORO FISIOLÓGICO 250ML	8.000	FRASCO	FARMACE	R\$ 2,40	R\$ 19.200,00
8	SORO FISIOLÓGICO 500ML	7.000	FRASCO	FARMACE	R\$ 2,98	R\$ 20.860,00
9	SORO GLICOSADO 250ML	8.000	FRASCO	FARMACE	R\$ 2,59	R\$ 20.720,00
10	SORO GLICOSADO 500ML	8.000	FRASCO	FARMACE	R\$ 3,18	R\$ 25.440,00
11	SERINGA HIPODERMICA 1ML C/ AGULHA P/ INSULINA	30.000	UNIDADE	SR	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
12	SERINGA HIPODERMICA S/ AGULHA 1ML CX C/ 100UND	300	CAIXA	SR	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
13	SERINGA HIPODERMICA S/ AGULHA 3ML LUER SLIP CX C/ 500UND	300	CAIXA	SR	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00
14	SERINGA HIPODERMICA S/ AGULHA 5ML LUER SLIP CX C/ 500UND	300	CAIXA	SR	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
15	SERINGA HIPODERMICA S/ AGULHA 10ML LUER SLIP CX C/ 250UND	300	CAIXA	SR	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
16	SERINGA HIPODERMICA S/ AGULHA 20ML LUER SLIP CX C/ 250UND	300	CAIXA	SR	R\$ 77,50	R\$ 23.250,00
17	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100UND	300	PACOTE	THEOTO	R\$ 3,65	R\$ 1.095,00
18	ALGODÃO HIDROFOLICO 500G (TIPO A) PCT C/20 RLS	2.500	PACOTE	NATHALYA	R\$ 184,69	R\$ 461.725,00
19	ALGODÃO DE ROLETE PCT C/ 100UND	2.000	PACOTE	SOFT PLUS	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00
20	AVENTAL DESCARTAVEL S/ MANGA C/ TIRAS 20G BRANCO PCT C/ 10UND	3.000	PACOTE	SKY	R\$ 8,21	R\$ 24.630,00
21	GORRO DESCARTAVEL PCT C/100	2.000	PACOTE	SKY	R\$ 5,97	R\$ 11.940,00
22	LENÇOL HOSPITALAR 70CM X 50CM	1.000	ROLO	TEXTIL COLINA	R\$ 7,10	R\$ 7.100,00
23	MASCARA CIRURGICA COM ELASTICO CX C/ 50UND	5.000	CAIXA	SKY	R\$ 4,78	R\$ 23.900,00
24	MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL COM ELASTICO CX C/ 50UND	5.000	CAIXA	SKY	R\$ 4,78	R\$ 23.900,00
25	MASCARA DESCARTAVEL CAMADA C/ CLIPE ELASTICO BRANCA CX C/ 50UND	5.000	CAIXA	SKY	R\$ 4,78	R\$ 23.900,00
26	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	2.000	UNIDADE	DARU	R\$ 2,81	R\$ 5.620,00
27	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	2.000	UNIDADE	DARU	R\$ 2,81	R\$ 5.620,00
28	MALHA TUBULAR	30	UNIDADE	POLAR FIX	R\$ 8,00	R\$ 240,00
29	MANTA TÉRMICA	50	UNIDADE	RESGATE	R\$ 5,72	R\$ 286,00
30	PAPEL LENÇOL PRA MACA	1.000	UNIDADE	TEXTIL COLINA	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00
31	PAPEL MANILHA 50 X 70CM	30	UNIDADE	HD	R\$ 154,80	R\$ 4.644,00



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

32	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 10CM PCT C/ 12UND	5.500	PACOTE	TEXCARE	R\$ 2,70	R\$ 14.850,00
33	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 10CMX1,80MT PCT C/ 12UND	5.500	PACOTE	TEXCARE	R\$ 3,62	R\$ 19.910,00
34	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 15CMX1,80MT PCT C/ 12UND	7.000	PACOTE	TEXCARE	R\$ 5,42	R\$ 37.940,00
35	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 20CMX1,80MT PCT C/ 12UND	6.000	PACOTE	TEXCARE	R\$ 7,22	R\$ 43.320,00
36	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5CM 13 FIOS PCT C/ 500UND	20.000	PACOTE	ANDREONI	R\$ 10,27	R\$ 205.400,00
37	GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS PCT C/ 10UND	10.000	PACOTE	ANDREONI	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00
38	GAZE TIPO QUEIJO 91X91MM 11FIOS CX C/ 24 RLS	200	CAIXA	ANDREONI	R\$ 727,96	R\$ 145.592,00
39	GAZE TIPO QUEIJO 91X91MM 9FIOS 8 DOBRAS CX C/ 24 RLS	200	CAIXA	TEXCARE	R\$ 464,94	R\$ 92.988,00
40	COLETOR P/ MATERIAIS PERFUROCORTANTE (13L) CX C/ 20UND	300	CAIXA	DEXCARBOX	R\$ 78,40	R\$ 23.520,00
41	COLETOR P/ MATERIAIS PERFUROCORTANTE (20L) CX C/ 20UND	500	CAIXA	DEXCARBOX	R\$ 113,00	R\$ 56.500,00
42	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL C/ CAPA 10CMX4,5M CX C/ 24RLS	2.000	CAIXA	MISSNER	R\$ 120,00	R\$ 240.000,00
43	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MMX30MM PCT C/ 1RL	1.000	PACOTE	MISSNER	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00
44	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 2,5CMX10M CX C/ 12 UND	100	CAIXA	MISSNER	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
45	FIXADOR CITOLÓGICO 10ML	1.200	FRASCO	ADLIN	R\$ 3,30	R\$ 3.960,00
46	TIRA DESCARTAVEL PARA GLICOTESTE CX C/ 50UND	6.000	CAIXA	ON CALL PLUS	R\$ 27,13	R\$ 162.780,00
47	AGUA DESTILADA 05 LITROS	400	UNIDADE	SOFT WATER	R\$ 15,09	R\$ 6.036,00
48	ANESTÉSICO MEPICAVAÍNA 3% 54MG, COM VASOCONSTRITOR	1.000	CAIXA	DLA	R\$ 68,50	R\$ 68.500,00
49	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% CX C/ 50 TUBETES DE 1,8ML	1.000	CAIXA	DLA	R\$ 39,91	R\$ 39.910,00
50	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 5% 50MG/G BISNAGA DE 25G	800	BISNAGA	PHARLAB	R\$ 3,70	R\$ 2.960,00
51	ANESTÉSICO TÓPICO GEL	1.000	POTE	DFL	R\$ 8,55	R\$ 8.550,00
52	CURATIVO ALVEOLAR CX C/ 10G	500	CAIXA	IODONTOSUL	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
53	ACIDO FOSFÓRICO 37%, EMBALAGEM C/ 03 UND	1.000	UNIDADE	VILLEVIE	R\$ 11,42	R\$ 11.420,00
54	COLTOSOL EMBALAGEM 20G	500	CAIXA	VIGODENT	R\$ 18,27	R\$ 9.135,00
55	DETERGENTE ENZIMÁTICO 01LT	450	LITRO	RIOQUIMICA	R\$ 28,00	R\$ 12.600,00
56	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA 500ML	30	FRASCO	IODONTOSUL	R\$ 15,10	R\$ 453,00
57	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA)	300	ESTOJO	TECHNEW	R\$ 23,14	R\$ 6.942,00
58	HIDRÓXIDO DE CALCIO P.A 10G	200	UNIDADE	IODONTOSUL	R\$ 4,72	R\$ 944,00
59	HEMOSTOP C/ 10ML	300	CAIXA	TECHNEW	R\$ 20,50	R\$ 6.150,00
60	IRM - LIQUIDO	500	VIDRO	IODONTOSUL	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00
61	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G, EMBALAGEM COM 100 UND. AÇO INOX PONTA DE PERFIL TRIBISELADA, CAIXA C/ 100 UND	60	CAIXA	INJEX	R\$ 28,30	R\$ 1.698,00
62	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO PLÁSTICA	320	UNIDADE	FAVA	R\$ 7,35	R\$ 2.352,00



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

63	ESPELHO BUCAL Nº 05 CX C/ 12UNID	200	CAIXA	IODONTOSUL	R\$ 42,24	R\$ 8.448,00
64	ESPELHO BUCAL DUPLO	200	UNIDADE	GOLGRAN	R\$ 11,78	R\$ 2.356,00
65	TIRA DE LIXA AÇO DE ACABAMENTO CX C/ 150UND	400	CAIXA	INJECTA	R\$ 96,95	R\$ 38.780,00
66	TIRA DE LIXA DE POLIESTER CX C/ 150UND	400	CAIXA	K-DENT	R\$ 6,13	R\$ 2.452,00
67	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO EM RESINA CX C/ 150UND	200	CAIXA	INJECTA	R\$ 12,57	R\$ 2.514,00
68	BROCA CIRURGICA CARBIDE Nº701	120	UNIDADE	KAVO	R\$ 21,37	R\$ 2.564,40
69	BROCA CIRURGICA CARBIDE Nº702	120	UNIDADE	KAVO	R\$ 21,37	R\$ 2.564,40
70	BROCA CIRURGICA CARBIDE Nº703	120	UNIDADE	KAVO	R\$ 21,37	R\$ 2.564,40
71	BROCA DIAMANTADA 3116F	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 252,00
72	BROCA DIAMANTADA 3118F	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 252,00
73	BROCA DIAMANTADA 3118FF	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 252,00
74	BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO KIT C/ 07	170	KIT	FAVA	R\$ 30,85	R\$ 5.244,50
75	BROCA ESFERICA 1011	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 252,00
76	BROCA ESFERICA 1012	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 252,00
77	BROCA ESFERICA 1012HL	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 252,00
78	BROCA ESFERICA 1013	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 252,00
79	BROCA ESFERICA 1014	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 252,00
80	BROCA ESFERICA 1014HL	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 252,00
81	BROCA ESFERICA 1015	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 252,00
82	BROCA ESFERICA 1016	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 252,00
83	BROCA ESFERICA ASTE LONGA 1012	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 3,59	R\$ 430,80
84	BROCA ESFERICA ASTE LONGA 1013	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 3,59	R\$ 430,80
85	BROCA ESFERICA ASTE LONGA 1014	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 3,59	R\$ 430,80
86	BROCA ESFERICA ASTE LONGA 1015	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 3,59	R\$ 430,80
87	BROCA ESFERICA ASTE LONGA 1016	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 3,59	R\$ 430,80
88	CLOREXIDINA 2% 100ML	500	FRASCO	RIOQUIMICA	R\$ 2,63	R\$ 1.315,00
89	FLÚOR GEL ACÍDULADO	300	FRASCO	IODONTOSUL	R\$ 4,28	R\$ 1.284,00
90	FLÚOR GEL TUTTI FRUTTI NEUTRO	1.000	FRASCO	IODONTOSUL	R\$ 4,28	R\$ 4.280,00
91	FLÚOR GEL PARA MOLDEIRA	400	BISNAGA	IODONTOSUL	R\$ 5,03	R\$ 2.012,00
92	SOLUÇÃO BUCAL SEM ALCOOL 2LTS	500	FRASCO	VIC PHARMA	R\$ 32,03	R\$ 16.015,00
93	SOLUÇÃO BUCAL (CLOREXIDINA 0,12%)2LT	500	GARRAFA	VIC PHARMA	R\$ 32,03	R\$ 16.015,00
94	CUNHA DE MADEIRA NATURAL PCT 100UND	100	PACOTE	IODONTOSUL	R\$ 10,47	R\$ 1.047,00
95	ESCOVA DE ROBSON	2.200	UNIDADE	MICRODONT	R\$ 2,12	R\$ 4.664,00
96	MATRIZ DE AÇO 0,5MM PCT C/ 20UND	180	PACOTE	MAQUIRA	R\$ 2,55	R\$ 459,00
97	MATRIZ DE AÇO 0,7MM PCT C/ 20UND	180	PACOTE	MAQUIRA	R\$ 2,55	R\$ 459,00
98	MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLUOR TAM. G	1.200	CAIXA	BIODINAMICA	R\$ 47,00	R\$ 56.400,00
99	MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLUOR TAM. M	1.200	CAIXA	BIODINAMICA	R\$ 47,00	R\$ 56.400,00
100	MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLUOR TAM. P	1.500	CAIXA	BIODINAMICA	R\$ 47,00	R\$ 70.500,00
101	MORDEDOR ODONTOLOGICO ADULTO	8.000	UNIDADE	IODONTOSUL	R\$ 11,95	R\$ 95.600,00
102	MORDEDOR ODONTOLOGICO INFANTIL	8.000	UNIDADE	IODONTOSUL	R\$ 11,95	R\$ 95.600,00



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

103	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL	100	UNIDADE	IODONTOSUL	R\$ 32,64	R\$ 3.264,00
104	PEDRA POMES	120	UNIDADE	IODONTOSUL	R\$ 2,40	R\$ 288,00
105	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	180	UNIDADE	ANGELUS	R\$ 4,55	R\$ 819,00
106	FIO DENTAL 500M	300	CAIXA	MEDFIO	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.646.734,70

Santa Maria do Pará - PA, 30 de Junho de 2017.

RAIMUNDA DE CARVALHO PEREIRA
Pregoeira Municipal
Portaria nº 136/2017/PMSMP/PA